

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Tellus ApS**

**Tingvejen 10, 2300 København S**

**CVR-nr. 39 26 65 47**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024.

---

**Alex Andersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	5
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Tellus ApS  
Tingvejen 10  
2300 København S

CVR-nr.: 39 26 65 47  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Alex Andersen, Direktør

### Revisor

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive udlejning af landbrug og landbrugsarealer samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.783 t.kr. mod 1.781 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.040 t.kr. mod 370 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.782.780</b>	<b>1.781</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-172.143	-714
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.610.637</b>	<b>1.067</b>
Andre finansielle indtægter	3.046.829	1
1 Øvrige finansielle omkostninger	-751.418	-594
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.906.048</b>	<b>474</b>
Skat af årets resultat	-866.174	-104
<b>Årets resultat</b>	<b>3.039.874</b>	<b>370</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.039.874	370
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.039.874</b>	<b>370</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	31.084.715	31.343
Produktionsanlæg og maskiner	0	194
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.084.715</u>	<u>31.537</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>31.084.715</u></b>	<b><u>31.537</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Beholdning af træpiller	27.500	1.206
Varebeholdninger i alt	<u>27.500</u>	<u>1.206</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	661	123
Tilgodehavende selskabsskat	96.826	0
Andre tilgodehavender	89.703	403
Periodeafgrænsningsposter	56.915	48
Tilgodehavender i alt	<u>244.105</u>	<u>574</u>
Likvide beholdninger	<u>1.754</u>	<u>825</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>273.359</u></b>	<b><u>2.605</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.358.074</u></b>	<b><u>34.142</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	150.000	150
Overkurs ved emission	3.975.000	3.975
Overført resultat	3.652.003	612
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.777.003</u></b>	<b><u>4.737</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	41.000	31
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>41.000</u></b>	<b><u>31</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	15.549.348	22.116
Deposita	95.550	96
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.180.229	5.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.825.127</u>	<u>27.212</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	204.020	305
Gæld til pengeinstitutter	471	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	141.458	306
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.189.153	1.138
Selskabsskat	0	114
Anden gæld	173.137	223
Periodeafgrænsningsposter	6.705	76
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.714.944</u>	<u>2.162</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>23.540.071</u></b>	<b><u>29.374</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>31.358.074</u></b>	<b><u>34.142</u></b>

**2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

	2023 kr.	2022 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	250.912	200
Andre finansielle omkostninger	<u>500.506</u>	<u>394</u>
	<u><b>751.418</b></u>	<u><b>594</b></u>

## 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.753 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 31.085 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Alex Andersen

Direktør og dirigent

Serienummer: 69b23e7e-5334-45f9-8307-4a3e6e20925c

IP: 217.61.xxx.xxx

2024-06-17 20:07:18 UTC



## Claus Carlsen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 91db311c-842d-4523-842a-280756503aa2

IP: 23.97.xxx.xxx

2024-06-17 21:06:40 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**